
Sorbus megalocarpa (Jeřáb velkoplodý)

synonyma: Aria megalocarpa, Pyrus megalocarpa

čeleď: Rosaceae
oblasti: Z Čína

Roste v Číně v podobě stromu se symetrickou 1/2kulatou korunou (nebo i jako keř). Dorůstá výška
(5 -) 16m. Větve jsou v mládí tlusté, načervenalé a zimní pupeny jsou dlouhé 1,5cm. Listy jsou
obvejčité až eliptické, bledězelené (na podzim červené), vroubkovaně pilovité až laločnaté, dlouhé
10 - 25cm, široké 5 - 11cm, báze klínovitá až prakticky zakulacená, na spodní straně v paždí žilek
plstnaté a řapíky jsou dlouhé do 1,8cm. Květenství je dlouhé 4 - 7cm, široké 9 - 13cm, vlastní květy
mají 5 - 8mm stopku, průměr 5 - 8mm, kališní lístky jsou 3úhlé a korunní lístky mají velikost 3mm.
Plodem je tmavě červená vejčitá až prakticky kulatá malvička velikosti 1,5 - 3,5cm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- var. cuneata - listy mají klínovitou bázi a řapíky délky do 1cm; plody prakticky kulaté, průměru 1 -
1,5cm
- var. megalocarpa/Pyrus megalocarpa - listy na bázi klínovité až prakticky zakulacené, řapíky
dlouhé 1 - 1,8cm; plody vejčité až vejčitě kulovité průměru 1,5 - 2cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus megalocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Aria_megalocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_megalocarpa
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

